
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

3065

RESOLUCIÓN de  18 de mayo de  2011, de la Di-
rectora de Administración y Gestión Económica, 
por la que se publica la relación definitiva de los 
alumnos a los que les ha sido concedida beca, al 
amparo de la Orden de  1 de septiembre de  2010 
de la Consejera de Educación, Universidades e In-
vestigación, por la que se convocan ayudas al estu-
dio para la escolarización de alumnos de niveles no 
universitarios para el curso académico  2010- 2011.

Por Orden de  1 de septiembre de  2010 de la Con-
sejera de Educación, Universidades e Investigación, se 
convocaron ayudas al estudio para la escolarización 
de alumnos de niveles no universitarios para el curso 
académico  2010- 2011.

De conformidad con lo establecido en el artículo 
 18 de la Orden de Convocatoria arriba indicada,

RESUELVO:

Primero.– Ordenar la publicación en las Delega-
ciones de Educación correspondientes de los listados 
de solicitantes a los que se les concede la ayuda al es-
tudio de acuerdo a la Orden de convocatoria de  1 de 
septiembre de  2010 de la Consejera de Educación, 
Universidades e Investigación, de ayudas al estudio 
para la escolarización de alumnos de niveles no uni-
versitarios para el curso académico  2010- 2011.

Dichos listados se expondrán en los tablones de 
anuncios de las citadas Delegaciones a partir del mis-
mo día de la publicación de esta Resolución en el 
 BOPV. De acuerdo con lo establecido en el artículo 
 18 de la Orden de Convocatoria, no se admitiran so-
licitudes una vez expuestos los citados listados.

Segundo.– Ordenar la publicación de esta Resolu-
ción en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria- Gasteiz, a  18 de mayo de  2011.
La Directora de Administración y Gestión Económica,
JUANA URRUTIA BILBAO.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

3065

EBAZPENA,  2011ko maiatzaren  18koa, Adminis-
trazio eta Dirubideen zuzendariarena, Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuaren  2010eko 
irailaren  1eko Aginduaren babesean beka eman 
zaien ikasleen behin betiko zerrenda argitara ema-
ten duena. Agindu horrek  2010- 2011 ikasturte-
rako unibertsitateaz kanpoko ikasleak eskolatzeko 
ikasketa- laguntzetarako deialdia egin zuen.

Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburu-
aren  2010eko irailaren  1eko Aginduaren bidez, uni-
bertsitateaz kanpoko ikasleak eskolatzeko  2010- 2011 
ikasturterako ikasketa- laguntzetarako deialdia egin 
zen.

Goian adierazitako deialdi- aginduaren  18. artiku-
luak xedatu duenarekin bat etorriz, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.–  2010- 2011 ikasturterako uni-
bertsitateaz kanpoko ikasleak eskolatzeko ikasketa-
 laguntzetarako Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako 
sailburuaren  2010eko irailaren  1eko Aginduaren arabe-
ra beka eman zaien ikasleen zerrendak argitara daitezen 
agintzea dagozkion Hezkuntza Ordezkaritzetan.

Zerrenda horiek aipatu ordezkaritzetako iragarki-
 oholetan erakutsiko dira, Ebazpen hau  EHAAen ar-
gitaratzen egun beretik aurrera. Deialdiaren  18.arti-
kuluaren arabera ez da eskaririk onartuko aipatutako 
zerrendak argitaratu eta gero.

Bigarrena.– Ebazpen hau Euskal Herriko Aginta-
ritzaren Aldizkarian argitara dadin agintzea.

Vitoria- Gasteiz,  2011ko maiatzaren  18a.
Administrazio eta Dirubideen zuzendaria,
JUANA URRUTIA BILBAO.

EHAA - 2011ko ekainak 10, ostirala  •  N.º 110 ZK.  •  BOPV - viernes 10 de junio de 2011

2011/3065


